
 

 

 

FEDERAÇÃO DE PAINTBALL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 02 DE 01 DE AGOSTO DE 2022 

 

 

 

O Presidente da Federação de Paintball do Estado do Rio de Janeiro, no uso 

das atribuições que lhe confere o art.27, inciso VIII, do Estatuto Social, RESOLVE: 

NOMEAR ALEX SANTANA DA SILVA, matrícula FPERJ nº.1893, para exercer o 

cargo de DIRETOR ESPORTIVO DE SPEED ADJUNTO em substituição ao Sr. Leonardo 

Oliver. 

 

Rio de Janeiro, 01 de agosto de 2022. 

 
 
 

Eduardo Camile Telles Augusto 
Presidente 

 

 

 


